АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «17» мая 2017 г.

                                                                                    № 150
с.п. Солнечный
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 01.06.2015 № 181 «Об   утверждении Порядка разработки, утверждения     и реализации     муниципальных программ в сельском поселении Солнечный»

В соответствии со статьёй 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях  установления единых правил формирования муниципальных программ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Солнечный от 01.06.2015 № 181 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в сельском поселении Солнечный» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Исполнитель разрабатывает в пределах своих полномочий проекты правовых актов, необходимых для реализации программы, направляет на согласование, при необходимости проводит доработку проекта муниципального правового акта об утверждении Программы с учетом результатов согласования и направляет на повторное согласование в срок не позднее 01 сентября текущего года.».
1.2. Подпункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«3.7. Программы, по которым необходимо финансирование, начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению постановлением администрации в срок не позднее 01 декабря текущего года.».

1.3. Подпункт 5.5. изложить в следующей редакции:

«5.5. Внесение изменений в Программы  в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется без внесений изменений в решение о бюджете, при внесении изменений в сводную бюджетную роспись.

Внесение изменений в Программы в случаях, не утвержденных пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется одновременно с подготовкой проекта решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный о внесении изменений в бюджет сельского поселения Солнечный в соответствии с действующим законодательством.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Солнечный                                           Е.А. Максимова